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Finanse małych i średnich przedsiębiorstw
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Finanse i rachunkowość

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie

Czego nauczysz się, wybierając tę specjalność?

Poznasz metody gromadzenia i analizy informacji finansowych pochodzących z różnych źródeł.

Zrozumiesz zasady i przepisy dotyczące opodatkowania działalności gospodarczej.

Będziesz potrafił zastosować w praktyce metody i narzędzia umożliwiające rozwiązywanie problemów z
zakresu finansów przedsiębiorstw.

Dowiesz się jak stosować narzędzia informatyczne stanowiące wsparcie procesu zarządzania finansami w
przedsiębiorstwie.

Będziesz umiał odpowiednio dobrać źródła finansowania działalności gospodarczej.

Opanujesz techniki i metody prowadzenia negocjacji finansowych.

Nauczysz się oceniać sytuację finansową przedsiębiorstwa i opłacalność inwestycji.

Dowiesz się, jak prawidłowo zidentyfikować i oceniać ryzyko finansowe w przedsiębiorstwie.

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Program nauczania na tej specjalności wyróżnia wyjście poza tradycyjnie ujmowany aspekt księgowy finansów w

kierunku inżynierii finansowej służącej kształtowaniu umiejętności podejmowania decyzji finansowych.

Studia na tej specjalności prowadzone są w dwóch formułach:

stacjonarnej tradycyjnej,

niestacjonarnej hybrydowej.

Jeśli zdecydujesz się na formułę niestacjonarną hybrydową, to połowę dni zjazdowych będziesz miał online

(synchronicznie), a połowę w murach uczelni.
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Praca dla Ciebie:

Po ukończeniu tej specjalności możesz pracować w:

działach ekonomiczno-finansowych w małych i średnich
przedsiębiorstwach, w szczególności dział: finansowy, controllingu,
budżetowania, kontroli kosztów czy zarządzania ryzykiem,

firmach konsultingowych, doradztwa inwestycyjnego i podatkowego,

biurach doradztwa finansowego i rachunkowego,

instytucjach państwowych, samorządowych i organizacjach
wspierających rozwój małej i średniej przedsiębiorczości,

wydziałach finansowych urzędów (np. miasta, gminy),

bankach,

lub możesz założyć własną działalność.

 

"

Jestem osobą pozytywnie nastawioną i pełną zapału. Działam i realizuję swoje marzenia. Na co dzień pracuję jako

agent nieruchomości, ale najbardziej interesuje mnie muzyka i w tym się spełniam. Śpiewam w chórze wojskowym w

sekcji sopranowej, gram na gitarze, klarnecie i pianinie, a w wolnych chwilach uczę się tańca bachata. Dzięki dobrze

zorganizowanemu planowi zajęć nie mam problemów z pogodzeniem swoich pasji z pracą. Po prostu mam czas na

wszystko!

"

Edyta Bil

Absolwentka WSB (obecnie Uniwersytet WSB Merito)

Program studiów

Program studiów na tej specjalności obejmuje m.in.:

prognozowanie i planowanie finansowe w przedsiębiorstwie,
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zarządzanie ryzykiem finansowym w przedsiębiorstwie,

negocjacje finansowe.

Przedmioty kształcenia ogólnego:

Język obcy

BHP

Język polski branżowy

Microsoft 360

Podstawy komunikacji społecznej

Metody efektywnej nauki

Podstawy ekonomii

Socjologia

Prawo w finansach

Praca zespołowa z wykorzystaniem narzędzi IT

Wprowadzenie do projektu kierunkowego

Wychowanie fizyczne

Przedmioty kierunkowe:

Metody ilościowe w finansach

Podstawy rachunkowości

Rachunkowość finansowa

Analiza finansowa

Analiza i interpretacja danych statystycznych

Rynki finansowe

Decyzje finansowe

Finanse publiczne

Matematyka finansowa z elementami statystyki

Podstawy organizacji podmiotów gospodarczych

Bankowość i ubezpieczenia

Przedmioty specjalnościowe:

Działalność gospodarcza i biznesplan

Fiskalne obciążenia działalności gospodarczej

Metody oceny efektywności inwestycji w przedsiębiorstwie

Narzędzia informatyczne w zarządzaniu finansami w przedsiębiorstwie

Negocjacje finansowe

Prognozowanie i planowanie finansowe w przedsiębiorstwie

Rachunek kosztów w przedsiębiorstwie

Symulacja biznesowa
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Zarządzanie płynnością finansową przedsiębiorstwa

Zarządzanie ryzykiem finansowym w przedsiębiorstwie

Zarządzanie wartością przedsiębiorstwa

Źródła finansowania działalności gospodarczej

Wykładowcy

dr Tomasz Kopyściański

Doktor nauk ekonomicznych. Specjalista z zakresu analizy finansowej przedsiębiorstwa. Autor i współautor

opracowań biznesowych podejmowanych we współpracy z instytucjami finansowymi, przedsiębiorstwami oraz

jednostkami sektora finansów publicznych, dotyczącymi przeprowadzenia audytu finansowego, opracowania

biznesplanów, formułowania długofalowej strategii rozwoju, pozyskiwania źródeł finansowania. Przewodniczący Rady

Nadzorczej spółki giełdowej Logintrade SA. Biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym we Wrocławiu. Wykładowca w

ramach studiów wyższych, podyplomowych i studiów MBA realizowanych na Uniwersytecie WSB Merito we

Wrocławiu. Dziennikarz-felietonista w lokalnych i regionalnych czasopismach. Od stycznia 2021 r. Zastępca

Kanclerza na Uniwersytecie WSB Merito we Wrocławiu.

 

Dr Tomasz Kopyściański jest również ekspertem WSB Merito w mediach. Wywiady i komentarze medialne przez niego

udzielane dostępne są w Centrum Prasowym WSB. 

dr Tomasz Rólczyński

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie prognozowania i analizy ekonomicznej. Specjalizuje się w rynku bankowym

oraz inwestycjach na rynku nieruchomości. Absolwent Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu specjalności Finanse i

Bankowość na wydziale Gospodarki Narodowej. Autor publikacji naukowych z zakresu zastosowania metod

ilościowych w ekonomii. Sekretarz naukowy redakcji wydawnictwa Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu: Central

European Review of Economics and Management. Koordynator dyscypliny naukowej ekonomia i finanse w Federacji

Naukowej WSB-DSW. Wykładowca studiów I i II stopnia oraz podyplomowych z zakresu zastosowań metod

ilościowych w ekonomii. Od kwietnia 2022 r. Dziekan Wydziału Finansów i Zarządzania, wcześniej Prodziekan ds.

jakości i metodyki kształcenia.

https://centrumprasowe.merito.pl/26675-finanse-publiczne-finanse-przedsiebiorstw-dr-tomasz-kopyscianski
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Dr Tomasz Rólczyński jest również ekspertem WSB Merito w mediach. Wywiady i komentarze medialne przez niego

udzielane dostępne są w Centrum Prasowym WSB. 

prof. dr hab. Marian Noga

Dyrektor Instytutu Współpracy z Biznesem na Uniwersytecie WSB Merito we Wrocławiu, wykładowca akademicki,

ekspert w Narodowym Centrum Nauki. Komentator ekonomiczny TVN. Senator IV i V kadencji, w latach 2004-2010

członek Rady Polityki Pieniężnej. Członek Team Europe - zespołu ekspertów informujących o funkcjonowaniu i polityce

Unii Europejskiej, gdzie zajmuje się makroekonomią ze szczególnym uwzględnieniem polityki pieniężnej, polityką

fiskalną w europejskiej przestrzeni gospodarczej, funkcjonowaniem strefy wspólnej waluty ze szczególnym

uwzględnieniem strefy euro, funkcjonowaniem sektora usług w UE oraz ekonomią kultury. W pracy naukowej zajmuje

się teorią wzrostu gospodarczego, polityką fiskalną i monetarną oraz ekonomicznymi aspektami ochrony środowiska.

 

Profesor Marian Noga jest również ekspertem WSB Merito w mediach. Wywiady i komentarze medialne przez niego

udzielane dostępne są w Centrum Prasowym WSB.

https://centrumprasowe.merito.pl/100440-finanse-nieruchomosci-dr-tomasz-rolczynski
https://centrumprasowe.merito.pl/26681-ekonomia-gospodarka-prof-dr-hab-marian-noga

